
Střední zdravotnická škola, Ruská 2200/91, Vinohrady, 100 00  Praha 10 (dále jen „škola“) 

Kritéria pro obor vzdělání - 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost  (denní vzdělávání): 

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání: 25 žáků 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který splnil povinnou školní docházku  
a úspěšně ukončil základní vzdělávání. 

Ředitelka školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

a) Výsledky jednotných přijímacích zkoušek (JPZ) 

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky obdrží škola od Centra pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CZVV) a tvoří 90 % z celkového hodnocení, tj. více než minimální 60 % z celkového 
hodnocení přijímací zkoušky.   

matematika – max. 50 bodů 
český jazyk – max. 50 bodů (za jednotnou přijímací zkoušku tak lze získat celkem až 100 bodů). 

Forma, obsah a rozsah zkoušky je stanoven § 13 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

b) Hodnocení dle vysvědčení z předchozího vzdělávání  

Výpočet bodů za prospěch na ZŠ 

Průměrný prospěch na ZŠ 
(součet 3 pololetí), do 

průměru včetně 

Počet bodů 

1,00 11 

1,10 10 

1,20 9 

1,30 8 

1,40 7 

1,50 6 

1,60 5 

1,70 4 

1,80 3 

1,90 2 

2,00 1 

Za vyšší průměrný prospěch nebudou přiděleny 
žádné body 

Průměr se zaokrouhluje na dvě desetinná místa 
podle matematických pravidel 

 

Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol a školských 

zařízení, budou poslední tři vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně, max. však do 

bodové výše uvedené výše. Vedle zahraničního vysvědčení je přílohou k přihlášce též překlad do 

českého jazyka. 



Slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace (tj. pokud 

základní škola, do které uchazeč dochází, hodnotí slovně, tak je vhodné ji požádat o převod  

s dostatečným předstihem).  

Uchazeč, u něhož by jedno z rozhodných vysvědčení připadlo na druhé pololetí školního roku 

2019/2020 bude duplicitně hodnocen za 1. pololetí 9. třídy. 

c) Výsledky školní přijímací zkoušky 

Ředitelka školy stanovuje školní přijímací zkoušku oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní 
činnost, která se bude skládat ze dvou částí: 

• z testu fyzické zdatnosti 

• motivačního pohovoru 
Forma, obsah, rozsah učiva a hodnocení školní přijímací zkoušky – viz níže. 

Z testu fyzické zdatnosti může uchazeč celkem získat max. 16 bodů. 
Za motivační pohovor může uchazeč získat max. 4 body (hodnotí se nejen orientace ve výše 
uvedené problematice, ale i motivace a předpoklady ke studiu zvoleného oboru). 

Celkový maximální počet bodů za obě části školní přijímací zkoušky je 20. 

Školní přijímací zkouška bude zadána v českém jazyce. Škola umožní na žádost zadání školní 
příjímací zkoušky v ukrajinském jazyce, žádost přiložte k přihlášce 

Termíny školní přijímací zkoušky: 

Uchazeči, kteří budou konat JPZ na naší škole, budou konat školní přijímací zkoušku ten samý 
den od 13.00 v prostorách školy (upřesnění místa bude vyvěšeno ve vestibulu školy). 

Uchazeči, kteří nebudou konat JPZ na naší škole, budou konat školní přijímací zkoušku dne  
3. 4. 2024 od 13.00 v prostorách školy. 

Náhradní termín školní přijímací zkoušky bude v dny náhradního termínu JPZ 29. 4. a 30. 4. 
2024 vždy od 13. 00 v budově školy. 

Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 

Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího 

bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 

V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (kdy pořadí těchto dílčích 

kritérií je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí) dle: 

1) lepšího výsledku jednotné přijímací zkoušky – JPZ (součtu bodů z obou dílčích zkoušek),  

2) vyšší počet bodů z matematiky v JPZ 

3) nižší průměrný prospěch z matematiky za 1. a 2. pololetí 8. třídy + 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

4) nižší průměrný prospěch z ČJL za 1. a 2. pololetí 8. třídy + 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

5) nižší průměrný prospěch z občanské nauky za 1. a 2. pololetí 8. třídy + 1. pololetí 9. třídy ZŠ 

6) nižšího průměru na vysvědčení v 1. pololetí 8. třídy  

7) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno 

k losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy  

a zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání  

s předstihem alespoň 12 hodin e-mailem. 

Uchazeč, který jakýkoliv podklad uvedený v kritériích nepředloží, bude hodnocen za tento podklad 0 

bodů. Pozdější termín pro předložení podkladů se nestanovuje. 

 

 



Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 

K danému oboru je nutné doložit zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

Školní přijímací zkouška 

Školní přijímací zkouška se skládá ze dvou částí – zkoušky fyzické způsobilosti uchazeče 

(praktická forma) a motivačního pohovoru (ústní pohovor) 

Posouzení fyzické způsobilosti uchazeče oboru Bezpečnostně právní činnost 

Cílem prověřování fyzické způsobilosti je posoudit úroveň rozvoje pohybových schopností  

a dovedností uchazeče. Toto posuzování je organizováno formou testů tělesné zdatnosti před 

komisí. Na testy tělesné zdatnosti se uchazeč dostaví v odpovídajícím sportovním oděvu  

a obuvi.  

Uchazeč v rámci přijímacího řízení může ve čtyřech povinných disciplínách dosáhnout 

v celkovém součtu maximálně 56 bodů. Nadstandardní výkon v jedné disciplíně není důvodem 

pro zproštění od absolvování jiné disciplíny. Bodově jsou hodnoceny cviky provedené správně 

a stanoveným způsobem.  

V následujícím textu jsou popsány jednotlivé testy s uvedeným příkladem bodů a výkonů: 

A) Člunkový běh, 4x10m 

Sledujeme běžeckou rychlost spolu se schopností prudkých změn při pohybu, obratnost, kondici. 

Běh se provádí mezi dvěma metami vzdálenými 10 metrů. Startuje se vedle mety číslo 1 a běží se 

k metě č. 2, která se obíhá. Zpět se vrací šikmo k metě č. 1, která se opět obíhá. Třetí úsek se běží 

přímo, následuje dotyk mety č. 2, rychlý obrat a po proběhnutí kolem mety č. 1 se zastavuje čas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bodové ohodnocení výkonu (sekundy): 

Body Výkon 

3 13,5 a více 

6 13,4-12,4 

8 12,3-11,7 

10 11,6-11,3 

12 11,2-10,9 

14 10,8 a méně 



 

B) Celomotorický test, CMT test (opakovaně), 2 min. 

Sledujeme sílu, rychlostní vytrvalost a obratnost ve vzájemné součinnosti. 

Při tomto testu jde o co největší počet provedených cviků v době dvou minut. Popis cviku je následující: 

cvičící ze stoje spatného přechází přes dřep do lehu na břiše, poté zpět přes dřep do stoje spatného, 

dále pokračuje přes dřep do lehu na záda a zpět přechází přes sed a dřep do stoje spatného. Za každý 

přechod do stoje spatného je počítáno jedno provedení cviku. 

Bodové ohodnocení výkonu (počet opakování cyklu): 

 

 

 

 

 

 

 

 

C) Sedy lehy (opakovaně), 1 min. 

Sledujeme úroveň dynamické síly břišních a bedrokyčelních svalů. 

Cviky jsou prováděny z polohy leh na zádech, pokrčené nohy, chodidla i kolena od sebe na šířku pánve, 
ruce spojené v týl, lokty přitisknuté k podložce. 
Při každém lehu se musí lopatky dotknout podložky. Při sedu se musí cvičící dotknout lokty obou kolen. 
Je povolena libovolná pauza v lehu na případný odpočinek. 

Bodové ohodnocení výkonu (počet opakování): 
 

Body Výkon 

3 31 a méně 

6 35-32 

8 39-36 

10 43-40 

12 49-44 

14 50 a více 

 

 

D) Skok do dálky z místa, 2 pokusy 

Sledujeme výbušnou sílu dolních končetin a částečně obratnost. 

Cvičící ze stoje mírně rozkročného odrazem snožmo provede skok do dálky. Špičky nesmí před, ani při 

odrazu přesáhnout vyznačenou čáru. Skok provádíme odrazem snožmo, bez předchozího poskoku. 

Jsou povoleny doprovodné pohyby tělem a pažemi. Hodnotíme delší z provedených pokusů. 

Body Výkon 

3 32 a méně 

6 33-41 

8 42-48 

10 49-56 

12 57-64 

14 65 a více 



Bodové ohodnocení výkonu (cm): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uvedené testy fyzické zdatnosti (člunkový běh, leh-sedy, skok daleký z místa a celomotorický test) 

umožňují uchazečům dosáhnout v celkovém hodnocení rovnocenných výsledků. 

Celkové bodové hodnocení 

Součet bodů za všechny disciplíny Body celkem 

56-53 16 

52-49 15 

48-45 14 

44-41 13 

40-37 12 

36-33 11 

32-29 10 

28-25 9 

24-21 8 

20-17 7 

16-13 6 

12 5 

 

 

Motivační pohovor 

Má za úkol zjistit zájem uchazeče o obor, otázky se týkají oblasti postojů uchazeče, obecných znalostí,  

občanské nauky, vlastní četby a nepřekračují rámec RVP pro ZŠ. 

Pohovor probíhá před komisí vyučujících v boru BPČ. 

Maximální počet bodů za pohovor jsou 4 (hodnotí se nejen orientace ve výše uvedené problematice, 

ale i motivace a předpoklady ke studiu zvoleného oboru) 

Celkový maximální počet bodů za obě části školní přijímací zkoušky je 20. 

 

Body Výkon 

3 172 a méně 

6 173-185 

8 186-198 

10 199-211 

12 212-224 

14 225 a více 



Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, 

do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad vysvědčení z ekvivalentu  

8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční 

škole, se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně 

spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru 

vzdělání škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče 

používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně:  

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu 

dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání několika slov v českém jazyce, 

přečtení krátkého souvislého textu a diskuze nad textem a obrázkem zaměřeným podle oboru, souvislý 

projev s informacemi o sobě, trávení volného času. 

Při pohovoru se sleduje úroveň českého jazyka, zájem o studium, připravenost na pohovor, schopnost 
se sám vzdělávat. 

Uchazeč může získat maximálně 25 bodů. V pohovoru uspěje, pokud získá alespoň 12 bodů. Pokud 

uchazeč získá 11 bodů a méně, nesplnil kritéria přijímacího řízení. 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat 

daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke 

vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného 

pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení pořadí. 

Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného 

pořadí. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 

2024/2025 č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška  

z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium  

s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 

Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 

nemůže předložit.  

Ověřovací pohovor se bude konat v termínech: 

Uchazeči, kteří budu konat JPZ z matematiky na naší škole, budou konat ověřující pohovor v prostorách 

školy (upřesnění místa bude vyvěšeno ve vestibulu školy) v době a termínu, kdy budou ostatní uchazeči 

konat JPZ z ČJ. 



Uchazeči, kteří JPZ z MAT nebudou konat na naší škole, budou konat ověřující pohovor dne 9. 4. 2024 

od 14.00 v prostorách školy. 

___________________________________ 

 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání 

rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2024 v 23:59 bude ukončeno 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci 

mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Můžete tak učinit do 14.  5. 2024, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne následujícího 

bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 10. 5. 2024 do 14. 5. 2024. 

Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři studijního oddělení školy. V tyto 

dny je možné nahlédnout v úředních hodinách, tj. od 8:00 – 15:30. Termín Vaší případné návštěvy si 

je nutné předem domluvit na telefonním čísle 246 090 801 nebo 246 090 802 pokud byste se 

nedovolali, pak na emailu studijni@szsvinohrady.cz 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu 

 s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 

5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který 

je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu 

a z něhož je patrná i podoba. 

 

 

PhDr. et Mgr. Ivanka Kohoutová, Ph.D., v. r. 

ředitelka školy  

22. 1. 2024 

 

 

1 Uvedené pojmy v těchto kritériích, jako např. uchazeč, účastník řízení, ředitel či jiná osoba, označují v textu jak muže, tak 

i ženu, jakož i jiné. 


